
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO 

IL COMMISSARIO 

Avv. Diego Poggio 

(nominato con D.G.R.n.20 - 777 del 20 Dicembre 2019) 

L’anno 2020, il giorno 29 del mese di Maggio, presso l’Azienda Sanitaria 
Locale BI con sede legale in Ponderano (BI) – Via dei Ponderanesi n. 2 

 

      

 

 

ha assunto la seguente deliberazione: 

   

  

DELIBERAZIONE n. 240 del 29/05/2020  

 
 

OGGETTO: NOMINA COMPONENTE CON FUNZIONI DI PRESIDENTE 
DELL'ORGANISMO INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE (O.I.V.) 
DELL'A.S.L. BI A SEGUITO DI AVVISO PUBBLICO INDETTO CON 
DELIBERAZIONE N. 156 DEL 10.4.2020. 

 



 
 
 
 
 
 
 
 

Deliberazione n. 240 del 29/05/2020 

 
 
 

Pag. 1 di 3 
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 OGGETTO: NOMINA COMPONENTE CON FUNZIONI DI PRESIDENTE 
DELL'ORGANISMO INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE (O.I.V.) DELL'A.S.L. 
BI A SEGUITO DI AVVISO PUBBLICO INDETTO CON DELIBERAZIONE N. 
156 DEL 10.4.2020. 

IL COMMISSARIO 

Su proposta n. 251 della SS AFFARI GENERALI, LEGALI E ISTITUZIONALI; 

PREMESSO che:  

- con deliberazione n. 32 del 31.1.2019 a seguito delle dimissioni presentate dalla 
Componente Dott.ssa Francesca LECCI, veniva nominato il Dr. Maurizio SALVATICO e 
pertanto l’Organismo Indipendente di Valutazione risultava così costituito: 

Dott. Angelo PESCARMONA con funzioni di Presidente in carica fino al 22.2.2021; 

Dott. Maurizio DEPETRIS con funzioni di Componente   in carica fino al 22.2.2021; 

Dott. Maurizio SALVATICO con funzioni di Componente in carica fino al 30.1.2022: 

- con nota protocollo ASL n. 9564 in data 25.3.2020 il Dott. Angelo PESCARMONA ha 
rassegnato le proprie dimissioni con decorrenza dal 1° maggio 2020; 

- con deliberazione n. 156 del 10.4.2020 è stato pertanto indetto avviso pubblico per la 
nomina del Componente con funzioni di Presidente alla stregua di quanto previsto dall’art. 
14 D. Lgs 150/2009, dal D.P.R. 9.5.2016 n. 105 e dal D.M. 2.12.2016;  

DATO ATTO: 

- che entro il termine di scadenza dell’8.5.2020 sono pervenute n. 3 domande di candidati tutti 
regolarmente iscritti - fascia 3 - nell’Elenco Nazionale Organismi Indipendenti di Valutazione 
- Dipartimento della Funzione Pubblica; 

- che le candidature pervenute  sono state valutate sulla scorta dei seguenti criteri: 

1) esperienza professionale di almeno cinque anni maturata presso pubbliche 
amministrazioni o aziende private nella misurazione e valutazione della performance 
organizzativa e individuale, nella pianificazione del controllo di gestione, nella 
programmazione finanziaria e di bilancio e nel risk management; 

2) esperienza già maturata in qualità di Componente di O.I.V. nell’ambito di Strutture 
sanitarie; 

3) competenze professionali, capacità manageriali e relazionali in linea con le funzioni 
richieste all’O.I.V.; 

CONSIDERATO, vista la suddetta valutazione come da risultanze in atti, di nominare il Dr. 
Mario GATTIGLIA iscritto all’Elenco Nazionale OIV disciplinato dal D.M. 2.12.2017 con fascia 3 
ed in possesso dei requisiti richiesti e in particolare: 

- elevata professionalità, acquisita per un lungo periodo, nei campi del management, della 
pianificazione e controllo di gestione e della misurazione e valutazione della Performance 



 
 
 
 
 
 
 
 

Deliberazione n. 240 del 29/05/2020 

 
 
 

Pag. 2 di 3 
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 delle strutture e del personale, settori in cui vanta in particolare significative esperienze 
anche in qualità di Formatore; 

- specifica esperienza professionale corrispondente  alle esigenze di questa Azienda, 
maturata dal 1993 ad oggi in diversi Nuclei di Valutazione e dal 2014 in OIV, da ultimo in 
qualità di Presidente presso l’Azienda USL Valle d’Aosta; 

PRESO ATTO dei pareri conformi del Direttore Amministrativo, Dr.ssa Carla BECCHI e del 
Direttore Sanitario, Dr. Francesco D’ALOIA, ai sensi del D.Lg.vo n. 502/1992 e successive 
modificazioni ed integrazioni; 

D E L I B E R A:  

per quanto in premessa esposto e qui da intendersi integralmente richiamato: 

1) di nominare il Dr. Mario GATTIGLIA, in possesso dei requisiti professionali ed esperienza 
nelle materie oggetto del presente incarico, quale Componente con funzioni di Presidente 
dell’Organismo Indipendente di Valutazione dell’A.S.L. BI di Biella; 

2) di dare atto che l’incarico avrà durata triennale dalla data del presente provvedimento di 
nomina, ai sensi dell’art. 14 bis, c. 3 del D.Lgs 150/2009; 

3) di dare atto che la mancata cessazione di ogni precedente incarico incompatibile con il 
presente, nonché la mancanza di autorizzazione, qualora necessaria o richiesta anche in 
corso di incarico, produrrà la decadenza dell’incarico ai sensi dell’art. 53 del D. Lgs 
165/2001 e s.m.i., 

4) di corrispondere al Dott. Mario GATTIGLIA un compenso annuo di € 4.000,00 oltre oneri 
fiscali e previdenziali qualora dovuti dal committente, cui verrà aggiunto, se dovuto, il 
rimborso delle spese di trasferta documentate; 

5) di dare atto che l’onere derivante dal presente provvedimento verrà registrato sul conto 
03.10.10.05 del budget Affari Generali, Legali e Istituzionali - anni di rispettiva competenza 
2020-2021-2022; 

6) di dare mandato alla Struttura Affari Generali, Legali e Istituzionali di provvedere agli 
adempimenti consequenziali, in particolare agli adempimenti riguardanti l’ordine di spesa e 
di trasmettere il presente provvedimento alla S.C. Amministrazione e Controllo. 

 

Con parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario; 

Altresì 

D E L I B E R A: 

di autorizzare e dichiarare l'immediata esecutività della presente deliberazione, prevista dall'art. 
3 della L.R. n. 31 del 30.6.1992, sussistendo la condizione di cui all'art. 134 del Decreto 
Legislativo n. 267 del 18.8.2000. 

 



 
 
 
 
 
 
 
 

Deliberazione n. 240 del 29/05/2020 

 
 
 

Pag. 3 di 3 
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 LC/AS/cf 



 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

  
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO 

 

DELIBERAZIONE N. 240 del 29/05/2020  

 

 

 

 

Per approvazione 

IL COMMISSARIO 

      

Avv. Diego Poggio 

 


	Funzioni
	numdelib
	datadelib
	Funzionifine

